
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 1 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

주민생활지원과

29,298,641 30,110,057 △811,416

국         18,994,274 19,733,189 △738,915

분            568,500 569,814 △1,314

도          3,736,435 4,126,435 △390,000

군          5,999,432 5,680,619 318,813

여성복지증진

262,080 412,910 △150,830

국            140,630 246,212 △105,582

도             43,700 66,324 △22,624

군             77,750 100,374 △22,624

여성권익증진

230,880 381,710 △150,830

국            140,630 246,212 △105,582

도             37,200 59,824 △22,624

군             53,050 75,674 △22,624

결혼이민자지원센터운영지원(국비)

50,000 50,000 0

국             35,000 35,000 0

도              7,500 7,500 0

군              7,500 7,500 0

101 인건비 16,500 0 16,500

국             11,550 0 11,550

도              2,475 0 2,475

군              2,475 0 2,475

16,500 0 16,50010  기간제근로자등보수

1,650,000원 * 1명 * 10개월 16,500 0 16,500  ○결혼이민자지원센터 사무원 인건비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

국             11,550 0 11,550

도              2,475 0 2,475

군              2,475 0 2,475

201 일반운영비 5,300 0 5,300

국              3,710 0 3,710

도                795 0 795

군                795 0 795

5,300 0 5,30001  사무관리비

5,300,000원 * 1식 5,300 0 5,300  ○사업 홍보물 및 교재구입

국              3,710 0 3,710

도                795 0 795

군                795 0 795

202 여비 1,200 0 1,200

국                840 0 840

도                180 0 180

군                180 0 180

1,200 0 1,20001  국내여비

120,000원 * 10월 * 1인 1,200 0 1,200  ○결혼이민자지원센터 업무추진 여비

국                840 0 840

도                180 0 180

군                180 0 180

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

국             17,500 35,000 △17,500

도              3,750 7,500 △3,750

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

307 민간이전 군              3,750 7,500 △3,750

25,000 50,000 △25,00005  민간위탁금

경정 0원 0 50,000 △50,000  ○결혼이민자지원센터운영지원

국                  0 35,000 △35,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 7,500 △7,500

5,000,000원 * 5개소 25,000 0 25,000  ○결혼이민자지원 공모사업 지원

국             17,500 0 17,500

도              3,750 0 3,750

군              3,750 0 3,750

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

2,000 0 2,00001  자산및물품취득비

2,000,000원 * 1회 2,000 0 2,000  ○결혼이민자지원센터 컴퓨터(영상기기)구입

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

결혼이민자 가족 아동양육지원(국비)

100,000 200,000 △100,000

국             70,000 140,000 △70,000

도             15,000 30,000 △15,000

군             15,000 30,000 △15,000

201 일반운영비 20,600 0 20,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

201 일반운영비 국             14,420 0 14,420

도              3,090 0 3,090

군              3,090 0 3,090

20,600 0 20,60001  사무관리비

20,600,000원 * 1식 20,600 0 20,600  ○결혼이민자가족 아동양육지원서비스 수용비

국             14,420 0 14,420

도              3,090 0 3,090

군              3,090 0 3,090

202 여비 1,000 0 1,000

국                700 0 700

도                150 0 150

군                150 0 150

1,000 0 1,00001  국내여비

100,000원 * 10개월 1,000 0 1,000  ○결혼이민자가족 양육지원 서비스 업무추진 여비

국                700 0 700

도                150 0 150

군                150 0 150

301 일반보상금 78,400 0 78,400

국             54,880 0 54,880

도             11,760 0 11,760

군             11,760 0 11,760

6,000 0 6,00010  행사실비보상금

400,000원 * 1회 * 10개월 4,000 0 4,000  ○결혼이민자가족 아동양육지원 소그룹활동 보상

국              2,800 0 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

도                600 0 600

군                600 0 600

1,000,000원 * 2회 2,000 0 2,000  ○지도사 워크숍 참석

국              1,400 0 1,400

도                300 0 300

군                300 0 300

72,400 0 72,40012  기타보상금

800,000원 * 9명 * 10개월 72,000 0 72,000  ○아동양육지도사 수당

국             50,400 0 50,400

도             10,800 0 10,800

군             10,800 0 10,800

50,000원 * 8명 * 1회 400 0 400  ○아동양육지도사 보험료

국                280 0 280

도                 60 0 60

군                 60 0 60

307 민간이전 0 200,000 △200,000

국                  0 140,000 △140,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000

0 200,000 △200,00002  민간경상보조

경정 0원 0 200,000 △200,000  ○결혼이민자가족 아동양육지원

국                  0 140,000 △140,000

도                  0 30,000 △30,000

군                  0 30,000 △30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

결혼이민자 찾아가는 서비스 지원(국비)

50,830 101,660 △50,830

국             35,580 71,162 △35,582

도              7,625 15,249 △7,624

군              7,625 15,249 △7,624

201 일반운영비 3,310 0 3,310

국              2,316 0 2,316

도                497 0 497

군                497 0 497

3,310 0 3,31001  사무관리비

3,310,000원 * 1식 3,310 0 3,310  ○결혼이민자가족 한글교육서비스 수용비

국              2,316 0 2,316

도                497 0 497

군                497 0 497

202 여비 1,000 0 1,000

국                700 0 700

도                150 0 150

군                150 0 150

1,000 0 1,00001  국내여비

100,000원 * 10월 1,000 0 1,000  ○결혼이민자 찾아가는 한글교육서비스 업무추진 여비

국                700 0 700

도                150 0 150

군                150 0 150

301 일반보상금 46,520 101,660 △55,140

국             32,564 71,162 △38,598
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지증진
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

301 일반보상금 도              6,978 15,249 △8,271

군              6,978 15,249 △8,271

4,220 0 4,22010  행사실비보상금

300,000원 * 1회 * 10월 3,000 0 3,000  ○결혼이민자 가족 한글교육 소그룹활동 보상

국              2,100 0 2,100

도                450 0 450

군                450 0 450

610,000원 * 2회 1,220 0 1,220  ○지도사 워크숍 참석

국                854 0 854

도                183 0 183

군                183 0 183

42,300 101,660 △59,36012  기타보상금

경정 0원 0 101,660 △101,660  ○결혼이민자 찾아가는 서비스지원

국                  0 71,162 △71,162

도                  0 15,249 △15,249

군                  0 15,249 △15,249

600,000원 * 7명 * 10월 42,000 0 42,000  ○한글교육지도사 수당

국             29,400 0 29,400

도              6,300 0 6,300

군              6,300 0 6,300

50,000원 * 6명 * 1회 300 0 300  ○한글교육 지도사  보험료

국                210 0 210

도                 45 0 45

군                 45 0 45
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

보육가족지원

3,927,390 3,928,270 △880

국          1,634,652 1,641,532 △6,880

분            121,368 122,682 △1,314

도          1,147,490 1,143,833 3,657

군          1,023,880 1,020,223 3,657

아동건전육성

483,530 484,410 △880

국            146,316 153,196 △6,880

도            153,982 150,982 3,000

군            183,232 180,232 3,000

지역아동센터 운영지원(국비)

184,800 158,400 26,400

국             79,200 66,000 13,200

도             39,600 33,000 6,600

군             66,000 59,400 6,600

307 민간이전 184,800 158,400 26,400

국             79,200 66,000 13,200

도             39,600 33,000 6,600

군             66,000 59,400 6,600

184,800 158,400 26,40002  민간경상보조

경정 184,800,000원 184,800 158,400 26,400  ○지역아동센터운영지원(2,200,000원*12월*7개소)

국             79,200 66,000 13,200

도             39,600 33,000 6,600

군             66,000 59,400 6,600

아동복지교사(사회적일자리) 지원(국비)
84,000 111,280 △27,280

국             58,800 78,880 △20,080
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 아동건전육성 (단위:천원)

아동복지교사(사회적일자리) 지원(국비)
도             12,600 16,200 △3,600

군             12,600 16,200 △3,600

307 민간이전 84,000 111,280 △27,280

국             58,800 78,880 △20,080

도             12,600 16,200 △3,600

군             12,600 16,200 △3,600

84,000 111,280 △27,28002  민간경상보조

경정 84,000,000원 84,000 111,280 △27,280  ○아동복지교사사회적일자리지원(1,000,000원*7명*12월)

국             58,800 78,880 △20,080

도             12,600 16,200 △3,600

군             12,600 16,200 △3,600

지역사회아동보호 육성

452,397 452,397 0

국             20,672 20,672 0

분            121,368 122,682 △1,314

도            235,831 235,174 657

군             74,526 73,869 657

결식아동 급식지원(분권)

4,380 4,380 0

분              2,190 3,504 △1,314

도              1,095 438 657

군              1,095 438 657

307 민간이전 4,380 4,380 0

분              2,190 3,504 △1,314

도              1,095 438 657

군              1,095 438 657
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 보육가족지원
단위: 지역사회아동보호 육성 (단위:천원)

4,380 4,380 001  의료및구료비

경정 4,380,000원 4,380 4,380 0  ○결식아동지원(3,000원*4명*365일)

분              2,190 3,504 △1,314

도              1,095 438 657

군              1,095 438 657

국가 보훈 관리 및 지원

16,750 15,350 1,400

도              1,400 0 1,400

군             15,350 15,350 0

국가유공자와 그유족에 대한 위문

5,600 4,200 1,400

도              1,400 0 1,400

군              4,200 4,200 0

독립유공자 및 그 유족 의료비 지원(도비)
1,400 0 1,400

도              1,400 0 1,400

307 민간이전 1,400 0 1,400

도              1,400 0 1,400

1,400 0 1,40001  의료및구료비

200,000원 * 7명 1,400 0 1,400  ○독립유공자 및 유족 의료비 지원

도              1,400 0 1,400

노인 복지 증진

10,128,643 10,185,140 △56,497

국          6,646,221 6,724,621 △78,400

분            265,555 265,555 0

도          1,093,125 1,396,560 △303,435

군          2,123,742 1,798,404 325,338

노후소득보장 7,887,072 7,887,072 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

노후소득보장

국          6,384,675 6,384,675 0

도            359,256 359,256 0

군          1,143,141 1,143,141 0

노인일자리사업(국비)

671,600 671,600 0

국            335,800 335,800 0

도            167,900 167,900 0

군            167,900 167,900 0

101 인건비 557,459 24,300 533,159

국            278,729 12,150 266,579

도            139,365 6,075 133,290

군            139,365 6,075 133,290

557,459 24,300 533,15910  기간제근로자등보수

200,000원 * 2,551명 510,200 0 510,200  ○노인일자리사업 인건비

국            255,100 0 255,100

도            127,550 0 127,550

군            127,550 0 127,550

510,200,000원 * 0.045 22,959 0 22,959  ○국민연금 및 산재보험료

국             11,479 0 11,479

도              5,740 0 5,740

군              5,740 0 5,740

201 일반운영비 16,451 0 16,451

국              8,226 0 8,226

도              4,113 0 4,113

군              4,112 0 4,112
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

16,451 0 16,45101  사무관리비

30,000원 * 440명 13,200 0 13,200  ○피복비

국              6,600 0 6,600

도              3,300 0 3,300

군              3,300 0 3,300

5,000원 * 50회 * 3명 750 0 750  ○급량비

국                375 0 375

도                188 0 188

군                187 0 187

741,000원 * 1식 741 0 741  ○사무용품

국                371 0 371

도                185 0 185

군                185 0 185

88,000원 * 10개* 2회 1,760 0 1,760  ○홍보비

국                880 0 880

도                440 0 440

군                440 0 440

202 여비 2,640 0 2,640

국              1,320 0 1,320

도                660 0 660

군                660 0 660

2,640 0 2,64001  국내여비

2,640 0 2,640  ○노인일자리 업무추진 여비

20,000원 * 12명 * 5회 1,200 0 1,200    ―관내여비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

국                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

60,000원 * 12명 * 2회 1,440 0 1,440    ―관외여비

국                720 0 720

도                360 0 360

군                360 0 360

301 일반보상금 8,800 0 8,800

국              4,400 0 4,400

도              2,200 0 2,200

군              2,200 0 2,200

8,800 0 8,80010  행사실비보상금

20,000원 * 440명 8,800 0 8,800  ○노인일자리 행사실비 보상

국              4,400 0 4,400

도              2,200 0 2,200

군              2,200 0 2,200

307 민간이전 86,250 85,000 1,250

국             43,125 42,500 625

도             21,562 21,250 312

군             21,563 21,250 313

86,250 85,000 1,25005  민간위탁금

경정 86,250,000원 86,250 85,000 1,250  ○노인일자리민간위탁금(43,125,000원 * 2개소)

국             43,125 42,500 625

도             21,562 21,250 312
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노후소득보장 (단위:천원)

군             21,563 21,250 313

401 시설비및부대비 0 562,300 △562,300

국                  0 281,150 △281,150

도                  0 140,575 △140,575

군                  0 140,575 △140,575

0 494,800 △494,80004  시설비

경정 0원 0 494,800 △494,800  ○노인일자리 시설비

국                  0 247,400 △247,400

도                  0 123,700 △123,700

군                  0 123,700 △123,700

0 67,500 △67,50006  시설부대비

경정 0원 0 67,500 △67,500  ○노인일자리부대비

국                  0 33,750 △33,750

도                  0 16,875 △16,875

군                  0 16,875 △16,875

재가노인 생활지원

397,397 496,659 △99,262

국            261,546 339,946 △78,400

분             15,504 15,504 0

도             60,523 70,954 △10,431

군             59,824 70,255 △10,431

거동불편 식사배달(분권)

31,008 31,008 0

분             15,504 15,504 0

도              7,752 7,752 0

군              7,752 7,752 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 재가노인 생활지원 (단위:천원)

301 일반보상금 0 31,008 △31,008

분                  0 15,504 △15,504

도                  0 7,752 △7,752

군                  0 7,752 △7,752

0 31,008 △31,00801  사회보장적수혜금

경정 0원 0 31,008 △31,008  ○거동불편식사배달

분                  0 15,504 △15,504

도                  0 7,752 △7,752

군                  0 7,752 △7,752

307 민간이전 31,008 0 31,008

분             15,504 0 15,504

도              7,752 0 7,752

군              7,752 0 7,752

31,008 0 31,00802  민간경상보조

2,000원 * 15,504명 31,008 0 31,008  ○거동불편식사배달

분             15,504 0 15,504

도              7,752 0 7,752

군              7,752 0 7,752

홀로사는 노인 안부 살피기(도비)

9,000 9,000 0

도              4,500 4,500 0

군              4,500 4,500 0

301 일반보상금 0 9,000 △9,000

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 재가노인 생활지원 (단위:천원)

0 9,000 △9,00001  사회보장적수혜금

경정 0원 0 9,000 △9,000  ○홀로사는노인안부살피기

도                  0 4,500 △4,500

군                  0 4,500 △4,500

307 민간이전 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

9,000 0 9,00002  민간경상보조

500원 * 100명 * 180일 9,000 0 9,000  ○홀로사는 노인 안부살피기

도              4,500 0 4,500

군              4,500 0 4,500

독거노인 생활지도사파견사업(국비)

197,105 260,185 △63,080

국            157,684 208,148 △50,464

도             19,710 26,018 △6,308

군             19,711 26,019 △6,308

307 민간이전 197,105 260,185 △63,080

국            157,684 208,148 △50,464

도             19,710 26,018 △6,308

군             19,711 26,019 △6,308

197,105 260,185 △63,08002  민간경상보조

경정 197,105,000원 197,105 260,185 △63,080  ○독거노인생활지도파견사업(197,105,000원*1식)

국            157,684 208,148 △50,464

도             19,710 26,018 △6,308

군             19,711 26,019 △6,308
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 재가노인 생활지원 (단위:천원)

노인돌보미바우처지원(국비)

136,784 172,966 △36,182

국            103,862 131,798 △27,936

도             16,461 20,584 △4,123

군             16,461 20,584 △4,123

307 민간이전 136,784 172,966 △36,182

국            103,862 131,798 △27,936

도             16,461 20,584 △4,123

군             16,461 20,584 △4,123

136,784 172,966 △36,18205  민간위탁금

경정 136,784,000원 136,784 172,966 △36,182  ○노인돌보미바우처(232,626원*49명*12월)

국            103,862 131,798 △27,936

도             16,461 20,584 △4,123

군             16,461 20,584 △4,123

노인복지시설 운영지원

1,796,562 1,753,797 42,765

분            250,051 250,051 0

도            668,980 961,984 △293,004

군            877,531 541,762 335,769

경로당 개보수 130,000 50,000 80,000

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

130,000 50,000 80,00004  시설비

경정 130,000,000원 130,000 50,000 80,000  ○경로당개보수(5,000,000원*26개소)

노인요양시설 운영비(도비)

700,000 1,078,545 △378,545

도            509,000 793,909 △284,909

군            191,000 284,636 △93,636
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

307 민간이전 700,000 1,078,545 △378,545

도            509,000 793,909 △284,909

군            191,000 284,636 △93,636

700,000 1,078,545 △378,54502  민간경상보조

경정 700,000,000원 700,000 1,078,545 △378,545  ○노인생활시설운영지원(350,000,000원*2개소)

도            509,000 793,909 △284,909

군            191,000 284,636 △93,636

노인복지시설 특별급식비등 지원사업(도비)

6,580 6,570 10

도              3,290 3,285 5

군              3,290 3,285 5

307 민간이전 6,580 6,570 10

도              3,290 3,285 5

군              3,290 3,285 5

6,580 6,570 1002  민간경상보조

경정 6,580,000원 6,580 6,570 10  ○노인복지시설특별급식비(6,580,000원*1개소)

도              3,290 3,285 5

군              3,290 3,285 5

실비요양시설 신축 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

150,000 0 150,00004  시설비

150,000,000원 * 1식 150,000 0 150,000  ○실비노인요양시설 신축

노인복지시설종사자 특별수당(도비)
41,820 49,920 △8,100

도             41,820 49,920 △8,100

307 민간이전 41,820 49,920 △8,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

307 민간이전 도             41,820 49,920 △8,100

41,820 49,920 △8,10002  민간경상보조

경정 41,820,000원 41,820 41,400 420  ○노인생활시설종사자특별수당(41,820,000원*1개소)

도             41,820 41,400 420

경정 0원 0 8,520 △8,520  ○재가시설종사자특별수당

도                  0 8,520 △8,520

경로당운영비(분권)

578,000 463,600 114,400

분            234,995 234,995 0

도             88,000 88,000 0

군            255,005 140,605 114,400

301 일반보상금 578,000 463,600 114,400

분            234,995 234,995 0

도             88,000 88,000 0

군            255,005 140,605 114,400

578,000 463,600 114,40001  사회보장적수혜금

경정 578,000,000원 578,000 463,600 114,400  ○경로당운영비(1,600,000원*361개소)

분            234,995 234,995 0

도             88,000 88,000 0

군            255,005 140,605 114,400

경로당 장비구입 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

50,000 0 50,00001  민간자본보조

50,000 0 50,000  ○경로당 건강생활 활성화 장비구입

2,000,000원 * 20개 40,000 0 40,000    ―안마의자
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지시설 운영지원 (단위:천원)

840,000원 * 11개 9,240 0 9,240    ―녹주좌욕기

760,000원 760 0 760    ―모기퇴치기(69,100원 * 11개)

개인운영시설 운영비 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

35,000 0 35,00002  민간경상보조

8,750,000원 * 4개소 35,000 0 35,000  ○개인운영시설 운영지원

장사시설 운영관리 22,746 22,746 0

공설공원묘지 운영관리 22,746 22,746 0

206 재료비 0 280 △280

0 280 △28001  재료비

경정 0원 0 210 △210  ○조경수관리용농약구입

경정 0원 0 70 △70  ○조경수관리용퇴비구입

405 자산취득비 780 500 280

780 500 28001  자산및물품취득비

경정 780,000원 780 500 280  ○공설공원묘지관리용공구구입

노인복지행사지원 18,000 18,000 0

실버 바둑 장기대회 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

0 2,000 △2,00002  민간경상보조

경정 0원 0 2,000 △2,000  ○실버바둑장기대회

2,000 0 2,00004  민간행사보조

2,000,000원 * 1식 2,000 0 2,000  ○실버바둑장기대회

가훈써주기 및 수공예품 전시 보상 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 노인 복지 증진
단위: 노인복지행사지원 (단위:천원)

0 3,000 △3,00002  민간경상보조

경정 0원 0 3,000 △3,000  ○가훈써주기및수공예품전시

3,000 0 3,00004  민간행사보조

3,000,000원 * 1회 3,000 0 3,000  ○가훈써주기 및 수공예품 전시

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원

11,264,933 12,049,446 △784,513

국          8,912,153 9,539,458 △627,305

도          1,119,928 1,198,832 △78,904

군          1,232,852 1,311,156 △78,304

기초생활보장 수급자 지원

9,163,130 9,947,643 △784,513

국          7,327,354 7,954,659 △627,305

도            919,748 998,652 △78,904

군            916,028 994,332 △78,304

기초생활보장급여(생계)(국비)

6,915,006 7,496,300 △581,294

국          5,532,004 5,997,040 △465,036

도            691,501 749,630 △58,129

군            691,501 749,630 △58,129

301 일반보상금 6,915,006 7,496,300 △581,294

국          5,532,004 5,997,040 △465,036

도            691,501 749,630 △58,129

군            691,501 749,630 △58,129

6,915,006 7,496,300 △581,29401  사회보장적수혜금

경정6,915,006,000 6,915,006 7,496,300 △581,294  ○ 기초생활보장급여(생계,해산,장제,양곡지원,월동난방비)

국          5,532,004 5,997,040 △465,036

도            691,501 749,630 △58,129
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

군            691,501 749,630 △58,129

기초생활보장급여(주거)(국비)

1,950,138 2,135,130 △184,992

국          1,560,110 1,708,104 △147,994

도            195,014 213,513 △18,499

군            195,014 213,513 △18,499

301 일반보상금 1,716,138 1,901,130 △184,992

국          1,372,910 1,520,904 △147,994

도            171,614 190,113 △18,499

군            171,614 190,113 △18,499

1,716,138 1,901,130 △184,99201  사회보장적수혜금

경정 1,716,138,000 1,716,138 1,901,130 △184,992  ○기초생활보장급여(주거현금)

국          1,372,910 1,520,904 △147,994

도            171,614 190,113 △18,499

군            171,614 190,113 △18,499

기초생활보장급여(교육)(국비)

192,960 212,960 △20,000

국            154,368 170,368 △16,000

도             19,296 21,296 △2,000

군             19,296 21,296 △2,000

301 일반보상금 192,960 212,960 △20,000

국            154,368 170,368 △16,000

도             19,296 21,296 △2,000

군             19,296 21,296 △2,000

192,960 212,960 △20,00001  사회보장적수혜금

경정 192,960,000원 192,960 212,960 △20,000  ○기초생활보장급여(교육)(48,240,000원 * 4회)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

국            154,368 170,368 △16,000

도             19,296 21,296 △2,000

군             19,296 21,296 △2,000

복지급여 관리 후견인 문자서비스(도비)

216 120 96

도                108 120 △12

군                108 0 108

301 일반보상금 216 120 96

도                108 120 △12

군                108 0 108

216 120 9601  사회보장적수혜금

경정 216,000원 216 120 96  ○복지급여관리후견인문자서비스(96,000원*1회)

도                108 120 △12

군                108 0 108

자활센터 종사자 특별수당(도비)
3,720 4,200 △480

도              3,720 4,200 △480

307 민간이전 3,720 4,200 △480

도              3,720 4,200 △480

3,720 4,200 △48002  민간경상보조

경정 3,720,000원 3,720 4,200 △480  ○지역자활센터종사자특별수당(3,720,000원*1식)

도              3,720 4,200 △480

긴급복지지원(국비)

101,090 98,933 2,157

국             80,872 79,147 1,725

도             10,109 9,893 216

군             10,109 9,893 216
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 기초생활보장 수급자 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 101,090 98,933 2,157

국             80,872 79,147 1,725

도             10,109 9,893 216

군             10,109 9,893 216

101,090 98,933 2,15701  사회보장적수혜금

경정 101,090,000원 101,090 98,933 2,157  ○긴급복지지원(101,090,000원*1회)

국             80,872 79,147 1,725

도             10,109 9,893 216

군             10,109 9,893 216

자활사업 추진

492,368 492,368 0

국            393,894 393,894 0

도             49,237 49,237 0

군             49,237 49,237 0

자활근로사업 추진(국비)

472,368 462,368 10,000

국            377,894 369,894 8,000

도             47,237 46,237 1,000

군             47,237 46,237 1,000

401 시설비및부대비 472,368 462,368 10,000

국            377,894 369,894 8,000

도             47,237 46,237 1,000

군             47,237 46,237 1,000

472,368 462,368 10,00004  시설비

472,368,000원 472,368 462,368 10,000  ○자활근로사업비(읍면)(472,368,000원*1식)

국            377,894 369,894 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

도             47,237 46,237 1,000

군             47,237 46,237 1,000

자활근로사업 운영(국비)

20,000 30,000 △10,000

국             16,000 24,000 △8,000

도              2,000 3,000 △1,000

군              2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 5,000 15,000 △10,000

국              4,000 12,000 △8,000

도                500 1,500 △1,000

군                500 1,500 △1,000

5,000 15,000 △10,00001  사무관리비

경정 0원 0 10,000 △10,000  ○산재보험료

국                  0 8,000 △8,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국             12,000 12,000 0

도              1,500 1,500 0

군              1,500 1,500 0

0 15,000 △15,00004  시설비

경정 0원 0 15,000 △15,000  ○자활근로부대비

국                  0 12,000 △12,000

도                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

15,000 0 15,00006  시설부대비

15,000,000원 * 1식 15,000 0 15,000  ○자활근로부대비

국             12,000 0 12,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

취약계층 복지증진 및 지원

2,906,227 2,736,164 170,063

국          1,608,480 1,529,228 79,252

분            110,669 110,669 0

도            314,127 304,221 9,906

군            872,951 792,046 80,905

장애인 복지지원

174,086 166,086 8,000

국             93,270 93,270 0

도              8,073 8,073 0

군             72,743 64,743 8,000

장애인단체지원 50,000 42,000 8,000

307 민간이전 50,000 42,000 8,000

50,000 42,000 8,00002  민간경상보조

경정 23,000,000원 23,000 18,000 5,000  ○장애인예약콜재활상담센터지원(230,000,000원*1개소)

경정 9,000,000원 9,000 6,000 3,000  ○장애인체육대회참가지원(9,000,000원*1회)

장애인 주거환경 정비 

76,000 38,000 38,000

국             19,000 19,000 0

도              9,500 9,500 0

군             47,500 9,500 38,000

장애인주거환경 개선사업(국비) 76,000 38,000 38,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 주거환경 정비 (단위:천원)

장애인주거환경 개선사업(국비)

국             19,000 19,000 0

도              9,500 9,500 0

군             47,500 9,500 38,000

402 민간자본이전 76,000 38,000 38,000

국             19,000 19,000 0

도              9,500 9,500 0

군             47,500 9,500 38,000

76,000 38,000 38,00001  민간자본보조

경정 76,000,000원 76,000 38,000 38,000  ○농어촌장애인주택개조사업(7,600,000원*10동)

국             19,000 19,000 0

도              9,500 9,500 0

군             47,500 9,500 38,000

자원봉사관리

92,242 67,242 25,000

국             17,069 17,069 0

도              5,620 5,620 0

군             69,553 44,553 25,000

해병대전우회장비구입지원 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

25,000 0 25,00002  민간대행사업비

21,000,000원 * 1대 21,000 0 21,000  ○차량구입(11인승)

2,000,000원 * 2세트 4,000 0 4,000  ○수중정화장비(2세트)

저소득층 위문 28,000 28,000 0

사회복지시설 수용자 위문 8,000 16,000 △8,000

301 일반보상금 8,000 16,000 △8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 저소득층 위문 (단위:천원)

8,000 16,000 △8,00001  사회보장적수혜금

경정 8,000,000원 8,000 16,000 △8,000  ○사회복지시설수용자위문(500,000원*8개소*2회)

명절 저소득주민위문 20,000 12,000 8,000

301 일반보상금 20,000 12,000 8,000

20,000 12,000 8,00001  사회보장적수혜금

경정 20,000,000원 20,000 12,000 8,000  ○명절저소득주민위문(20,000원*500명*2회)

사회복지 일반 행정 운영

616,999 517,936 99,063

국            440,000 360,748 79,252

분             15,000 15,000 0

도             55,000 45,094 9,906

군            106,999 97,094 9,905

지역사회복지협의체운영지원 15,000 15,000 0

201 일반운영비 13,575 15,000 △1,425

13,575 15,000 △1,42501  사무관리비

경정 4,195,000원 4,195 5,620 △1,425  ○지역사회복지협의체운영비

301 일반보상금 1,425 0 1,425

1,425 0 1,42510  행사실비보상금

1,425 0 1,425  ○지역사회복지협의체 운영

100명 * 5,000원 500 0 500    ―급량비

37,000원 * 25명 925 0 925    ―관외여비

지역사회서비스혁신사업(국비)

549,999 450,936 99,063

국            440,000 360,748 79,252

도             55,000 45,094 9,906

군             54,999 45,094 9,905
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

307 민간이전 549,999 450,936 99,063

국            440,000 360,748 79,252

도             55,000 45,094 9,906

군             54,999 45,094 9,905

549,999 450,936 99,06305  민간위탁금

경정 72,047,000원 72,047 72,000 47  ○아동인지능력향상서비스(25,000원*288명*10월)

국             57,638 57,600 38

도              7,205 7,200 5

군              7,204 7,200 4

경정 201,000,000원 201,000 300,000 △99,000  ○맞춤형고용복지통합지원서비스(67,000원*250명*12월)

국            160,800 240,000 △79,200

도             20,100 30,000 △9,900

군             20,100 30,000 △9,900

경정 99,600,000원 99,600 78,936 20,664  ○농어촌노인건강활력지원서비스(60,000원*166명*10월)

국             79,680 63,148 16,532

도              9,960 7,894 2,066

군              9,960 7,894 2,066

177,352원 * 100명 * 10월 177,352 0 177,352  ○국제결혼 이주여성활용 저소득층 자녀 영어교육

국            141,882 0 141,882

도             17,735 0 17,735

군             17,735 0 17,735

주민자치센터 운영지원 92,875 92,875 0

주민자치센터운영지원 92,875 92,875 0

201 일반운영비 88,200 88,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 주민자치센터 운영지원 (단위:천원)

60,200 4,200 56,00001  사무관리비

경정 60,200,000원 60,200 4,200 56,000  ○주민자치센터운영비(860,000원*7개소*10월)

28,000 84,000 △56,00002  공공운영비

경정 28,000,000원 28,000 84,000 △56,000  ○주민자치센터시설장비유지비(4,000,000원*7개소)

행정운영경비(주민생활지원과) 57,743 55,543 2,200

기본경비 53,543 51,343 2,200

기본경비/생활기획 21,520 20,320 1,200

201 일반운영비 15,520 14,320 1,200

2,400 1,200 1,20002  공공운영비

경정 2,400,000원 2,400 1,200 1,200  ○공공요금및제세

기본경비/통합조사 11,570 10,570 1,000

202 여비 6,700 5,700 1,000

6,700 5,700 1,00001  국내여비

경정 6,700,000원 6,700 5,700 1,000  ○통합조사업무추진여비

재무활동(주민생활지원과) 520,200 512,559 7,641

보전지출 7,641 0 7,641

보전지출 7,641 0 7,641

802 반환금기타 7,641 0 7,641

5,800 0 5,80001  국고보조금반환금

3,522,000원 * 1식 3,522 0 3,522  ○저소득층 고용촉진

경정 2,278,000원 * 1식 2,278 0 2,278  ○농어민 고용촉진

1,841 0 1,84102  시ㆍ도비보조금반환금

441,000원 * 1식 441 0 441  ○저소득층 고용촉진

1,400,000원 * 1식 1,400 0 1,400  ○독립유공자 및 유족 의료비
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